
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 작물지원과 ~ 작물지원과

부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

작물지원과 15,459,202 11,926,149 3,533,053

국          3,882,649

광          1,826,000

기            188,600

도          1,314,056

군          8,247,897

농촌진흥사업 1,136,160 433,955 702,205

국             63,905

광            185,000

도            314,000

군            573,255

전문인력육성 446,160 37,000 409,160

국             63,905

도            154,000

군            228,255

전문인력육성 10,350 12,000 △1,650

201 일반운영비 2,350 0 2,350

01 사무관리비 2,350 0 2,350

  ○강소농육성 강사수당                   750

  ○강소농 교육교재 제작                   600

  ○강소농 육성 선진지 견학 차량임차                 1,000

  150,000원*5명*1회

  3,000원*100부*2회

  500,000원*2대*1회

202 여비 5,000 9,500 △4,500

01 국내여비 5,000 9,500 △4,500

  ○과학영농기술 현장서비스 강화                 5,000  20,000원*10명*25일

203 업무추진비 3,000 2,500 500

03 시책추진업무추진비 3,000 2,500 500

  ○시책추진업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

전문지도인력육성 8,000 5,000 3,000

도              4,000

군              4,000

202 여비 8,000 5,000 3,000

도              4,000

군              4,000

04 국제화여비 8,000 3,000 5,000

  ○도비보조사업                 8,000

    ―지도공무원 전문능력 배양 연수                 8,000  4,000,000원*2명

도              4,000

군              4,000

농업전문인력양성 27,810 20,000 7,810

국             13,905

군             13,905

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

국              3,000

군              3,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

  ○국비보조사업                 6,000

    ―농촌진흥사업 관리비                 6,000  6,000,000원

국              3,000

군              3,000

202 여비 21,810 16,000 5,810

국             10,905

군             10,905

01 국내여비 11,010 16,000 △4,990

  ○국비보조사업                11,010

    ―농촌진흥 추진 여비                 4,000  4,000,000원
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,000

군              2,000

    ―전문능력개발지원                 7,010  7,010,000원

국              3,505

군              3,505

04 국제화여비 10,800 0 10,800

  ○국비보조사업                10,800

    ―국제협력과정                 5,400  5,400,000원*1명

국              2,700

군              2,700

    ―어학훈련과정                 5,400  5,400,000원*1명

국              2,700

군              2,700

강소농육성(국비) 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

201 일반운영비 7,500 0 7,500

국              3,750

군              3,750

01 사무관리비 7,500 0 7,500

  ○국비보조사업                 7,500

    ―강소농 육성교육 강사수당                 3,000  150,000원*10명*2회

국              1,500

군              1,500

    ―교육교재 제작                 2,000  20,000원*100부

국              1,000

군              1,000

    ―강소농 육성 운영비                 2,500  2,500,000원

국              1,250
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,250

202 여비 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  ○국비보조사업                 4,000

    ―강소농 육성 추진 여비                 4,000  4,000,000원

국              2,000

군              2,000

301 일반보상금 8,500 0 8,500

국              4,250

군              4,250

10 행사실비보상금 8,500 0 8,500

  ○국비보조사업                 8,500

    ―강소농교육 참석자 급량비                 3,500  7,000*100명*5회

국              1,750

군              1,750

    ―강소농교육 참석자 보상금                 5,000  50,000원*100명*1회

국              2,500

군              2,500

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○국비보조사업                20,000

    ―선도농가 모델화 컨설팅                20,000  5,000,000원*5개소*80%

국             10,000

군             10,000
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국             30,000

군             30,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ○국비보조사업                60,000

    ―선도농가 모델화 경영개선사업                60,000  15,000,000원*5개소*80%

국             30,000

군             30,000

강소농육성(도비) 250,000 0 250,000

도            125,000

군            125,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도            125,000

군            125,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  ○도비보조사업               250,000

    ―강소농 육성사업               250,000  25,000,000원*10개소

도            125,000

군            125,000

품목별농업인연구모임활성화지원 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○도비보조사업                50,000

    ―강소농 고품질 쌀 경영체 육성                50,000  62,500,000원*80%
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             25,000

군             25,000

농촌지도기반조성 690,000 396,955 293,045

광            185,000

도            160,000

군            345,000

농촌지도장비 구입(도비) 73,500 71,955 1,545

도             36,750

군             36,750

405 자산취득비 73,500 71,955 1,545

도             36,750

군             36,750

01 자산및물품취득비 73,500 71,955 1,545

  ○도비보조사업                73,500

    ―꽃가루 은행 설치 장비 구입                73,500  73,500,000원*1식

도             36,750

군             36,750

농촌지도기반시설 56,500 60,000 △3,500

도             28,250

군             28,250

401 시설비및부대비 56,500 60,000 △3,500

도             28,250

군             28,250

01 시설비 56,500 60,000 △3,500

  ○도비보조사업                56,500

    ―농업기술센터 시설 보수                56,500  56,500,000원*1식

도             28,250

군             28,250
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역농업특성화(도비) 80,000 160,000 △80,000

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 160,000 △80,000

도             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 160,000 △80,000

  ○도비보조사업                80,000

    ―지리산둘레길 칼라감자마을 조성                80,000  80,000,000원*1개소

도             40,000

군             40,000

FTA대응경쟁력제고 100,000 105,000 △5,000

도             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 105,000 △5,000

도             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 105,000 △5,000

  ○도비보조사업               100,000

    ―곶감 덕시설 환경개선사업               100,000  100,000,000원

도             50,000

군             50,000

농약안전보관관리시범 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○도비보조사업                10,000

    ―농약안전보관 관리시범                10,000  500,000원*20개소

도              5,000

군              5,000

지역활력화작목육성 370,000 0 370,000

광            185,000

군            185,000

402 민간자본이전 370,000 0 370,000

광            185,000

군            185,000

01 민간자본보조 370,000 0 370,000

  ○광특회계사업               370,000

    ―지역활력화작목육성               370,000  370,000,000원*1개소

광            185,000

군            185,000

친환경농업기반조성 9,971,327 6,501,849 3,469,478

국          3,657,905

광            910,000

도            687,612

군          4,715,810

친환경농업지원 6,941,054 3,094,164 3,846,890

국          1,980,000

광            910,000

도            462,520

군          3,588,534

친환경농업육성 1,190,340 1,185,140 5,200

201 일반운영비 3,540 3,540 0
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,540 3,540 0

  ○친환경농업교육 강사수당                 1,800

  ○친환경농업교육 현수막 제작                   240

  ○친환경농업교육 교재 제작                 1,500

  150,000원*3명*4회

  60,000원*4회

  5,000원*100부*3회

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○친환경농업교육 선진농장 견학                 1,200  60,000원*10명*2회

402 민간자본이전 1,185,600 1,180,400 5,200

01 민간자본보조 1,185,600 1,180,400 5,200

  ○벼 육묘용 농자재 공급               681,600

  ○벼육묘장 묘판지원사업               432,000

    ―공동육묘장               235,200

    ―사설육묘장                24,000

    ―친환경 인증농가               172,800

  ○벼대체작목 육성지원                72,000

  600,000원*2,840ha*40%

  2,000원*294,000판*40%

  2,000원*30,000판*40%

  2,000원*216,000판*40%

  3,000,000원*60ha*40%

친환경농업육성기반조성 95,341 33,894 61,447

101 인건비 3,491 2,444 1,047

04 기간제근로자등보수 3,491 2,444 1,047

  ○벼 실증시범답 인건비                 3,491  34,910원*10명*10일

201 일반운영비 3,700 1,200 2,500

01 사무관리비 3,700 1,200 2,500

  ○친환경 기반조성 강사수당                 1,200

  ○벼 병해충 예찰자재 구입                 1,000

  ○새기술 실증시범답 표찰제작                 1,500

  150,000원*2명*4회

  100,000원*10종

  60,000원*25개소
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 3,000 3,000 0

03 시험연구비 3,000 3,000 0

  ○실증시범답 운영(종자,비료,농약등)                 3,000  200,000원*15종

301 일반보상금 82,900 22,500 60,400

10 행사실비보상금 2,900 2,900 0

  ○시범사업 평가회 참석자 급량비                   700

  ○친환경 최고쌀 생산교육 참석자 급량비                   700

  ○시범사업 연찬회 참석자 보상금                 1,500

  7,000원*100명*1회

  7,000원*100명*1회

  60,000원*5명*5회

12 기타보상금 80,000 19,600 60,400

  ○친환경 인증농가 분석수수료 지원                80,000  100,000원*800건

307 민간이전 2,250 2,250 0

05 민간위탁금 2,250 2,250 0

  ○실증시범답 민간위탁(경운,이앙,수확등)                 2,250  500원*4,500㎡

친환경농자재지원 592,000 364,880 227,120

402 민간자본이전 592,000 364,880 227,120

01 민간자본보조 592,000 364,880 227,120

  ○친환경인증농가 농자재 지원사업(무농약, 유기농)               444,000

    ―무농약, 유기농               216,000

    ―저농약               228,000

  ○친환경미생물제지원사업               148,000

  800,000원*450ha*60%

  400,000원*950ha*60%

  400,000원*925ha*40%

광역친환경농업단지조성 2,918,333 800,000 2,118,333

광            910,000

도            455,000

군          1,553,333
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 2,918,333 800,000 2,118,333

광            910,000

도            455,000

군          1,553,333

01 민간자본보조 2,918,333 800,000 2,118,333

  ○광특회계사업             2,918,333

    ―광역친환경농업단지조성             2,426,667  2,426,667,000원*1개소

광            910,000

도            455,000

군          1,061,667

    ―광역친환경농업단지조성(2011 군비미부담금)               491,666  491,666,000원

친환경신기술보급(국비) 300,000 120,000 180,000

국            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 300,000 120,000 180,000

국            150,000

군            150,000

01 민간자본보조 300,000 120,000 180,000

  ○국비보조사업               300,000

    ―비용절감 생력재배기술 종합시범               100,000  100,000,000원*1개소

국             50,000

군             50,000

    ―맞춤형 쌀 전문경영체 육성               200,000  200,000,000원*1개소

국            100,000

군            100,000

논소득기반다양화 1,830,000 0 1,830,000

국          1,830,000

307 민간이전 1,830,000 0 1,830,000
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,830,000

02 민간경상보조 1,830,000 0 1,830,000

  ○국비보조사업             1,830,000

    ―논소득기반 다양화             1,830,000  1,830,000,000원

국          1,830,000

논콩재배단지조성 15,040 0 15,040

도              7,520

군              7,520

402 민간자본이전 15,040 0 15,040

도              7,520

군              7,520

01 민간자본보조 15,040 0 15,040

  ○도비보조사업                15,040

    ―논콩재배단지조성                15,040  18,800,000원*80%

도              7,520

군              7,520

고품질쌀생산 309,810 324,631 △14,821

국             11,500

도             51,822

군            246,488

함양쌀홍보 3,200 2,700 500

201 일반운영비 3,200 2,700 500

01 사무관리비 3,200 2,700 500

  ○함양쌀 홍보물 제작                 2,000

  ○탑라이스 교육 교재 제작                   600

  ○탑라이스 교육 강사수당                   600

  1,000원*2,000매

  3,000원*100부*2회

  150,000원*2명*2명

우량품종생산사업 141,600 106,000 35,600
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 90,000 84,000 6,000

01 재료비 90,000 84,000 6,000

  ○벼 병해충 공동방제 농약 구입                80,000

  ○벼 보급종 채종단지 설치재료 구입                 5,000

  ○벼 우량품종 재배단지 재료 구입                 5,000

  4,000원*20,000봉*1회

  5,000,000원*1개소

  5,000,000원*1개소

402 민간자본이전 51,600 22,000 29,600

01 민간자본보조 51,600 22,000 29,600

  ○벼 육묘용 하우스 설치 사업                 9,600

  ○벼 품종단일화 단지 설치 사업                22,000

  ○탑라이스 생산단지 조성                20,000

  6,000,000원*4동*40%

  5,000,000원*11개소*40%

  50,000,000원*1개소*40%

고품질쌀기술보급 37,000 100,000 △63,000

도             13,500

군             23,500

402 민간자본이전 37,000 90,000 △53,000

도             13,500

군             23,500

01 민간자본보조 37,000 90,000 △53,000

  ○도비보조사업                37,000

    ―고품질 벼 건조저장 시범                12,000  10,000,000원*2개소*60%

도              6,000

군              6,000

    ―초생력 생산비 절감 무논점파 시범                25,000  25,000,000원*1개소

도              7,500

군             17,500

벼병해충방제 58,010 26,431 31,579

도             19,322

군             38,688
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 16,205 16,415 △210

도              4,861

군             11,344

01 재료비 16,205 16,415 △210

  ○도비보조사업                16,205

    ―벼 병해충 공동방제지원                16,205  16,205,000원

도              4,861

군             11,344

307 민간이전 29,005 10,016 18,989

도              9,661

군             19,344

02 민간경상보조 29,005 10,016 18,989

  ○도비보조사업                29,005

    ―벼 병해충 항공방제                29,005  29,005,000원

도              9,661

군             19,344

402 민간자본이전 12,800 0 12,800

도              4,800

군              8,000

01 민간자본보조 12,800 0 12,800

  ○도비보조사업                12,800

    ―농약안전사용장비 지원                12,800  16,000,000원*80%

도              4,800

군              8,000

친환경쌀기술보급 11,000 8,000 3,000

도              5,500

군              5,500

402 민간자본이전 11,000 8,000 3,000
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,500

군              5,500

01 민간자본보조 11,000 8,000 3,000

  ○도비보조사업                11,000

    ―안전농산물생산친환경 농자재 투입시범                 6,000  1,000,000원*6개소

도              3,000

군              3,000

    ―친환경농산물단지 시범                 5,000  5,000,000원

도              2,500

군              2,500

쌀생산기반 조성 36,000 31,500 4,500

도             13,500

군             22,500

402 민간자본이전 36,000 31,500 4,500

도             13,500

군             22,500

01 민간자본보조 36,000 31,500 4,500

  ○도비보조사업                36,000

    ―고품질쌀생산시범단지조성                36,000  36,000,000원

도             13,500

군             22,500

벼 병해충 예찰포 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

206 재료비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01 재료비 3,000 0 3,000
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국비보조사업                 3,000

    ―예찰포 운영 농가 보상 재료구입(벼,양파,사과)                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

돌발병해충방제 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○국비보조사업                20,000

    ―돌발병해충 방제시범                20,000  20,000,000원*1개소

국             10,000

군             10,000

고품질농산물생산기반조성 2,720,463 3,083,054 △362,591

국          1,666,405

도            173,270

군            880,788

토양개량제보조 489,865 567,660 △77,795

국            342,906

군            146,959

402 민간자본이전 489,865 567,660 △77,795

국            342,906

군            146,959

02 민간대행사업비 489,865 0 489,865

  ○국비보조사업               489,865

    ―토양개량제지원사업               489,865  489,865,000원
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질농산물생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            342,906

군            146,959

녹비작물 종자대지원 280,998 379,136 △98,138

국            140,499

도             42,150

군             98,349

402 민간자본이전 280,998 379,136 △98,138

국            140,499

도             42,150

군             98,349

02 민간대행사업비 280,998 0 280,998

  ○국비보조사업               280,998

    ―녹비작물종자대지원               280,998  280,998,000원

국            140,499

도             42,150

군             98,349

유기질비료 지원 1,949,600 2,136,258 △186,658

국          1,183,000

도            131,120

군            635,480

402 민간자본이전 1,949,600 2,136,258 △186,658

국          1,183,000

도            131,120

군            635,480

02 민간대행사업비 1,949,600 0 1,949,600

  ○국비보조사업             1,949,600

    ―유기질퇴비보조사업             1,949,600  1,949,600,000원

국          1,183,000

도            131,120
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질농산물생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            635,480

과수산업육성 1,675,622 2,150,675 △475,053

국             60,836

광            500,000

기            188,600

도            203,698

군            722,488

함양곶감생산 920,050 944,990 △24,940

광            500,000

도            100,000

군            320,050

곶감생산농가교육 10,450 10,850 △400

201 일반운영비 6,850 5,850 1,000

01 사무관리비 2,900 1,900 1,000

  ○곶감생산농가교육 강사수당                   400

  ○농가교육 교재 구입 및 작성                 1,000

  ○곶감홍보물 제작                 1,500

  100,000원*2명*2회

  10,000원*100부*1회

  600원*2,500매

03 행사운영비 3,950 3,950 0

  ○함양곶감평가보고회 및 홍보물 제작                 3,950

    ―전시 및 시식용 곶감 구입                 2,700

    ―평가보고회 홍보물 제작 구입                 1,250

  45,000원*12개시군*5박스

  250,000원*5종*1회

301 일반보상금 3,600 5,000 △1,400

10 행사실비보상금 3,600 5,000 △1,400

  ○곶감농가 선진지 견학 보상금                 3,600  30,000원*120명

함양고종시단지조성 41,700 0 41,700

206 재료비 3,480 0 3,480
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 함양곶감생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 3,480 0 3,480

  ○함양고종시 모수관리 재료구입                 3,480  116,000원*30주

402 민간자본이전 38,220 0 38,220

01 민간자본보조 38,220 0 38,220

  ○함양고종시 묘목생산사업                 6,720

  ○함양고종시 단지조성사업                31,500

  8,400,000원*2개소*40%

  15,000,000원*6ha*35%

우량원료감생산과원조성 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○감낙과방지를 위한 관수시설                75,000

  ○근활력 증진을 위한 배수시설                75,000

  12,500,000원*15ha*40%

  12,500,000원*15ha*40%

함양곶감포장재지원 115,400 234,140 △118,740

402 민간자본이전 115,400 227,060 △111,660

01 민간자본보조 115,400 227,060 △111,660

  ○함양곶감 포장재 지원사업               115,400

    ―종이박스(1.5kg)                48,880

    ―난자박스(30개)                37,000

    ―난좌박스(40개)                11,520

    ―명품상자                18,000

  1,300원*94,000매*40%

  2,500원*37,000매*40%

  3,200원*9,000매*40%

  10,000원*4,500매*40%

함양곶감생산이력제전산화구축 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○홍보 인쇄물 및 유인물 제작                 1,500

  ○등록수수료                   400

  600원*2,500매*1회

  400,000원*1회
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 함양곶감생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설장비 유지비                   600  200,000원*3개월

지역특화사업(함양곶감특성화) 600,000 700,000 △100,000

광            500,000

도            100,000

402 민간자본이전 600,000 700,000 △100,000

광            500,000

도            100,000

01 민간자본보조 600,000 700,000 △100,000

  ○광특회계사업               600,000

    ―함양곶감특성화사업               600,000  857,142,000원*70%

광            500,000

도            100,000

FTA산업육성 464,100 643,055 △178,955

기            188,600

도             82,850

군            192,650

FTA기금 지원사업 5,600 5,500 100

기              5,600

201 일반운영비 1,440 1,440 0

기              1,440

01 사무관리비 1,440 1,440 0

  ○기금보조사업                 1,440

    ―FTA과수 현대화사업 추진 행정비                 1,440  1,440,000원

기              1,440

202 여비 2,760 2,660 100

기              2,760

01 국내여비 2,760 2,660 100
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: FTA산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금보조사업                 2,760

    ―FTA과수 현대화사업 추진 여비                 2,760  20,000원*138일

기              2,760

301 일반보상금 1,400 1,400 0

기              1,400

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  ○기금보조사업                 1,400

    ―FTA과수단체 생산기술교육 참석자 중식                 1,400  7,000원*200명

기              1,400

FTA과수현대화 457,500 636,555 △179,055

기            183,000

도             82,350

군            192,150

402 민간자본이전 457,500 636,555 △179,055

기            183,000

도             82,350

군            192,150

01 민간자본보조 457,500 636,555 △179,055

  ○기금보조사업               457,500

    ―FTA과수현대화사업               457,500  915,000,000원*50%

기            183,000

도             82,350

군            192,150

농산물 안전성 조사 1,000 1,000 0

도                500

군                500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도                500
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: FTA산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○도비보조사업                 1,000

    ―농산물안전성조사                 1,000  1,000,000원

도                500

군                500

과수생산기술보급 157,272 284,470 △127,198

국             60,836

도              2,400

군             94,036

친환경고품질과일생산 29,200 139,410 △110,210

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

  ○교육교재 구입비                   400  2,000원*100명*2회

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ○수출 과수 나방류 예찰 트랩 구입                 6,000  200,000원*30세트

301 일반보상금 2,800 3,010 △210

10 행사실비보상금 2,800 3,010 △210

  ○과수재배농가 재배기술교육                 2,800  7,000원*100명*4회

402 민간자본이전 20,000 130,000 △110,000

01 민간자본보조 20,000 130,000 △110,000

  ○과수정형과 생산 및 결실안정 사업                20,000  500,000원*100ha*40%

과수 신기술 보급 121,672 138,660 △16,988

국             60,836

군             60,836
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 과수생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,700 1,700 0

국                850

군                850

01 사무관리비 1,700 1,700 0

  ○국비보조사업                 1,700

    ―탑프루트 생산기술 영농일지 및 리후렛 제작                 1,700  425,000원*4종

국                850

군                850

301 일반보상금 4,000 4,960 △960

국              2,000

군              2,000

10 행사실비보상금 3,000 4,000 △1,000

  ○국비보조사업                 3,000

    ―탑프루트 생산기술교육 및 사업평가회 참석자 보상금                 3,000  30,000원*20명*5회

국              1,500

군              1,500

12 기타보상금 1,000 960 40

  ○국비보조사업                 1,000

    ―탑프루트 생산 출품농가 보상                 1,000  50,000원*10상자*2회

국                500

군                500

402 민간자본이전 115,972 132,000 △16,028

국             57,986

군             57,986

01 민간자본보조 115,972 132,000 △16,028

  ○국비보조사업               115,972

    ―탑프루트 생산단지 육성               115,972  115,972,000원*1개소

국             57,986
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 과수생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             57,986

고품질 과일생산 기술보급 6,400 6,400 0

도              2,400

군              4,000

402 민간자본이전 6,400 6,400 0

도              2,400

군              4,000

01 민간자본보조 6,400 6,400 0

  ○도비보조사업                 6,400

    ―친환경 과실생산 시범                 6,400  8,000,000원*1개소*80%

도              2,400

군              4,000

고품질과수생산 134,200 278,160 △143,960

도             18,448

군            115,752

과수도비지원사업 46,120 139,360 △93,240

도             18,448

군             27,672

402 민간자본이전 46,120 139,360 △93,240

도             18,448

군             27,672

01 민간자본보조 46,120 139,360 △93,240

  ○도비보조사업                46,120

    ―과수 수정용 꽃가루 지원사업                46,120  46,120,000원*1개소

도             18,448

군             27,672

과수생산지원 88,080 138,800 △50,720
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 고품질과수생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 88,080 138,800 △50,720

01 민간자본보조 88,080 138,800 △50,720

  ○과수친환경 자재 지원                40,000

  ○과일 신선도 유지제 지원                40,080

  ○수출단감 품질향상 사업                 8,000

  1,000,000원*100ha*40%

  600,000원*167ha*40%

  1,000,000원*20ha*40%

원예특용작물육성 2,509,803 2,657,612 △147,809

국            100,003

광            231,000

도            108,746

군          2,070,054

특용작물고품질생산 659,690 987,001 △327,311

국             25,000

도              6,645

군            628,045

특용작물교육및홍보 8,400 5,200 3,200

201 일반운영비 5,000 3,800 1,200

01 사무관리비 5,000 3,800 1,200

  ○교육강사수당                 3,000

    ―약초교실                 3,000

  ○교육교재 제작                 1,200

  ○특허등록수수료                   800

  300,000원*10회

  3,000원*400부

  200,000원*4건

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○약초 액침표본용 소모품 구입                 2,000  10,000원*200개

301 일반보상금 1,400 1,400 0
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  ○전작물 및 특용작물 교육 참석자 급량비                 1,400  7,000원*200명

약초재배단지조성 96,000 123,601 △27,601

402 민간자본이전 96,000 123,601 △27,601

01 민간자본보조 96,000 123,601 △27,601

  ○약초재배단지 조성                96,000

    ―오미자                96,000  30,000,000원*8ha*40%

전작 특용작물생산 80,000 81,600 △1,600

402 민간자본이전 80,000 81,600 △1,600

01 민간자본보조 80,000 81,600 △1,600

  ○약초재배시범                72,000

    ―산채류 시설재배                72,000

  ○감자 판매박스 지원                 8,000

  180,000,000원*1ha*40%

  1,000원*20,000매*40%

버섯재배지원 28,000 37,600 △9,600

402 민간자본이전 28,000 37,600 △9,600

01 민간자본보조 28,000 37,600 △9,600

  ○느타리버섯 환경개선 시범                20,000

  ○버섯농가 저온저장고 지원                 8,000

  5,000,000원*10동*40%

  10,000,000*2동*40%

특용작물신기술보급 50,000 20,000 30,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 20,000 30,000

국             25,000

군             25,000
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 50,000 20,000 30,000

  ○국비보조사업                50,000

    ―소규모 신소득작목 육성                50,000  50,000,000원*1개소

국             25,000

군             25,000

특용작물도비지원사업 13,290 8,000 5,290

도              6,645

군              6,645

402 민간자본이전 13,290 8,000 5,290

도              6,645

군              6,645

01 민간자본보조 13,290 8,000 5,290

  ○도비보조사업                13,290

    ―우리밀 육성 사업                 8,640  10,800,000원*1개소*80%

도              4,320

군              4,320

    ―잠종대 지원사업                 4,650  9,300,000원*1개소*50%

도              2,325

군              2,325

한방약초산업연계발전 84,000 84,000 0

403 자치단체등자본이전 84,000 84,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 84,000 84,000 0

  ○한방약초산업 연계발전사업 3차년도 부담금(12개시군)                84,000  84,000,000원

밭작물브랜드육성 300,000 600,000 △300,000

402 민간자본이전 300,000 600,000 △300,000

01 민간자본보조 300,000 600,000 △300,000
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금보조사업               300,000

    ―밭작물브랜드 육성사업(2011 군비 미부담금)               300,000  300,000,000원

원예작물기술보급 729,200 433,150 296,050

국             20,000

광            231,000

도             26,000

군            452,200

원예작물생산기술지도 94,000 199,550 △105,550

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

  ○원예전문기술교육 교재제작                 2,000

  ○원예고품질생산 선진지견학 차량임차                   500

  ○평가회 현수막 제작                   900

  2,000원*1,000부

  500,000원*1회

  60,000원*15매

206 재료비 12,600 82,100 △69,500

01 재료비 12,600 82,100 △69,500

  ○친환경채소 생산 시범 재료 구입                12,600

    ―우렁이 구입                 3,000

    ―해충포집기                 9,600

  2,000원*1,500kg

  240,000원*40대

301 일반보상금 5,600 8,650 △3,050

10 행사실비보상금 5,600 8,650 △3,050

  ○고품질 딸기생산교육 참석자 급량비                 1,400

  ○양파생산 전문교육 참석자 급량비                 2,800

  ○딸기육묘 생산기술교육 참석자 중식                 1,400

  7,000원*100명*2회

  7,000원*100명*4회

  7,000원*100명*2회

402 민간자본이전 72,400 105,400 △33,000

01 민간자본보조 72,400 105,400 △33,000
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○딸기 결실안정 수정벌 지원                38,400

  ○시설하우스 환경개선 지원사업                20,000

    ―예냉고                12,000

    ―자동환풍기(40동)                 8,000

  ○파프리카 경영비 절감 시범(내병성 종묘)                14,000

  80,000원*1,200통*40%

  6,000,000원*5대*40%

  100,000원*200대*40%

  700원*50,000립*40%

딸기우량묘생산 43,200 73,600 △30,400

402 민간자본이전 43,200 73,600 △30,400

01 민간자본보조 43,200 73,600 △30,400

  ○고랭지 딸기 우량묘 생산                43,200

    ―우량묘생산 상토지원                12,000

    ―우량묘 출하박스 지원                21,600

    ―연결포트                 9,600

  100,000원*300톤*40%

  1,200원*45,000매*40%

  1,600원*15,000장*40%

화훼신품종종묘지원 24,000 24,000 0

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

01 민간자본보조 24,000 24,000 0

  ○화훼 우량종묘 지원                24,000  10,000원*6,000㎡*40%

원예신기술보급 40,000 50,000 △10,000

국             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

국             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 50,000 △10,000

  ○국비보조사업                40,000

    ―지역맞춤형 시설채소 토양관리시범                40,000  40,000,000원*1개소
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             20,000

군             20,000

수출농산물생산지도 50,000 50,000 0

도             20,000

군             30,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도             20,000

군             30,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○도비보조사업                50,000

    ―레일식 무인방제 생력화 시범                50,000  50,000,000원*1개소

도             20,000

군             30,000

시설원예기술보급 16,000 24,000 △8,000

도              6,000

군             10,000

402 민간자본이전 16,000 24,000 △8,000

도              6,000

군             10,000

01 민간자본보조 16,000 24,000 △8,000

  ○도비보조사업                16,000

    ―시설원예 자동개폐생산비 절감                16,000  20,000,000원*1개소*80%

도              6,000

군             10,000

지역특성화사업 462,000 0 462,000

광            231,000

군            231,000

402 민간자본이전 462,000 0 462,000
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            231,000

군            231,000

01 민간자본보조 462,000 0 462,000

  ○광특회계사업               462,000

    ―고추비가림 단지 조성               462,000  462,000,000원*1개소

광            231,000

군            231,000

고품질원예작물생산 1,120,913 1,237,461 △116,548

국             55,003

도             76,101

군            989,809

양파지원사업 735,920 476,000 259,920

402 민간자본이전 735,920 476,000 259,920

01 민간자본보조 735,920 476,000 259,920

  ○양파종자대 지원               640,000

  ○양파수확기 보급                16,000

  ○휴립복토기 지원                32,000

  ○트레이육묘용 자재 지원                 7,920

  ○양파적재용 파레트 지원                40,000

  100,000원*16,000통*40%

  4,000,000원*10대*40%

  4,000,000원*20대*40%

  600,000원*33ha*40%

  20,000원*5,000개*40%

원예작물생산시설지원 20,000 352,000 △332,000

402 민간자본이전 20,000 352,000 △332,000

01 민간자본보조 20,000 352,000 △332,000

  ○친환경 분화국화 시설재배 설치사업                20,000  50,000,000원*1개소*40%

수출농단지원 20,000 80,000 △60,000

도             10,000

군             10,000

- 31 -



부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 20,000 80,000 △60,000

도             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 80,000 △60,000

  ○도비보조사업                20,000

    ―시설원예수출농가 연질강화필름지원(14.7ha)                20,000  20,000,000원

도             10,000

군             10,000

채소안정생산 56,000 56,000 0

도             26,350

군             29,650

402 민간자본이전 56,000 56,000 0

도             26,350

군             29,650

01 민간자본보조 56,000 56,000 0

  ○도비보조사업                56,000

    ―전기온풍기 설치                13,200  16,500,000원*2대*40%

도              4,950

군              8,250

    ―딸기시설하우스 시설현대화사업(6종시설)                40,000  40,000,000원

도             20,000

군             20,000

    ―원예시설 화재예방 전기안전점검                 2,800  4,000,000원*1개소*70%

도              1,400

군              1,400

화훼생산지원 37,500 52,700 △15,200

도             15,000

군             22,500
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 37,500 52,700 △15,200

도             15,000

군             22,500

01 민간자본보조 37,500 52,700 △15,200

  ○도비보조사업                37,500

    ―화훼시설현대화사업(5종)                37,500  37,500,000원

도             15,000

군             22,500

시설원예 에너지이용 효율화 사업 137,507 117,924 19,583

국             55,003

도             24,751

군             57,753

402 민간자본이전 137,507 117,924 19,583

국             55,003

도             24,751

군             57,753

01 민간자본보조 137,507 117,924 19,583

  ○국비보조사업               137,507

    ―시설원예 품질개선사업                75,007  75,007,000원

국             30,003

도             13,501

군             31,503

    ―시설원예 에너지이용효율화사업                62,500  62,500,000원

국             25,000

도             11,250

군             26,250

상림연꽃단지 명소화 113,986 102,837 11,149

101 인건비 39,006 42,497 △3,491
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 39,006 42,497 △3,491

  ○상림연꽃단지 조성 및 관리 인부임                30,120

    ―남                12,665

      ㆍ기본급                 8,886

      ㆍ주휴수당                 1,778

      ㆍ연차수당                   445

      ㆍ보험료(고용,산재,건강,연금)                 1,556

    ―여                17,455

      ㆍ기본                17,455

  ○연수확 인건비(남)                 8,886

  44,430원*1명*200일

  44,430원*1명*40일

  44,430원*1명*10일

  11,109,000원*14%

  34,910원*5명*100일

  44,430원*10명*20일

201 일반운영비 42,080 30,340 11,740

01 사무관리비 42,080 30,340 11,740

  ○상림연꽃단지 토지임차                36,080

  ○연품종별 표찰제작                 6,000

  820원*44,000㎡

  20,000원*300개

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○상림연꽃단지 조성 재료비(종근,비료,농약)                12,000  2,000,000원*6종

401 시설비및부대비 12,000 10,000 2,000

01 시설비 12,000 10,000 2,000

  ○상림연꽃단지 시설물설치 및 정비                12,000  2,000,000원*6식

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

01 민간자본보조 8,000 8,000 0

  ○백연계약재배단지 생산성 향상 지원                 8,000  1,000,000원*20ha*40%

405 자산취득비 900 0 900
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 900 0 900

  ○관리용 농기계 구입                   900  300,000원*3종

농업자원활용 57,833 44,420 13,413

약초산업육성 57,833 44,420 13,413

약초체험테마과학관운영 57,833 44,420 13,413

101 인건비 22,973 17,960 5,013

04 기간제근로자등보수 22,973 17,960 5,013

  ○약초 과학관 관리                22,973

    ―상시고용(2명)                20,878

      ㆍ보통인부                20,878

        ※기본급                13,964

        ※주휴수당                 3,491

        ※연차수당                   699

        ※4대보험료                 2,724

    ―보조원(2명)                 2,095

      ㆍ보통인부                 2,095

  34,910원*2명*200일

  34,910원*2명*50일

  34,910원*2명*10일

  18,154,000원*15%

  34,910원*2명*30일

201 일반운영비 28,860 21,260 7,600

01 사무관리비 9,220 8,500 720

  ○약초 과학관 소모품 구입                 9,220

    ―전시포 약초구입                 2,500

    ―전시약재 구입                 2,000

    ―약초 과학관 포토존 인화지 구입                 2,000

    ―기타소모품 구입(화장지등)                 2,000

    ―정수기 임대료                   720

  5,000원*5종*100본

  20,000원*100종

  200,000원*10롤

  20,000원*5종*20개

  60,000원*12월
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부서: 작물지원과
정책: 농업자원활용
단위: 약초산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 19,640 12,760 6,880

  ○공공요금                19,640

    ―약초 과학관 전화요금                   600

    ―약초 과학관 전기요금                13,200

    ―약초 과학관 경비용역                 4,200

    ―약초 과학관 승강기 점검                 1,440

    ―기타 공공요금(소방협회비등)                   200

  50,000원*12월

  1,100,000원*12월

  350,000원*12월

  120,000원*12월

  50,000원*4회

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○약초 과학관 유지관리                 5,000  500,000,000원*1/100

405 자산취득비 1,000 200 800

01 자산및물품취득비 1,000 200 800

  ○약초 과학관 자산 및 물품취득                 1,000

    ―약초과학관 물품취득(탁자등)                 1,000  200,000원*5종

행정운영경비(작물지원과) 108,457 137,638 △29,181

기본경비 108,457 117,047 △8,590

기본경비 108,457 117,047 △8,590

201 일반운영비 64,117 70,192 △6,075

01 사무관리비 47,473 51,628 △4,155

  ○부서총액                32,958

  ○당직운영수당(작물지원과, 기술개발과)                 7,645

  ○급량비                 3,150

    ―특근매식비                 3,150

  ○임차료                 1,800

  1,831,000원*18명

  30,000원*1명*10일+50,000원*1.3명*113일

  7,000원*18명*25일
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부서: 작물지원과
정책: 행정운영경비(작물지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―고속복사기                 1,800

  ○무인경비시스템                 1,920

  150,000원*1대*12월

  160,000원*12월

02 공공운영비 16,644 18,564 △1,920

  ○차량보험료                 1,920

  ○환경개선부담금                   120

    ―차량                   120

  ○자동차세                   604

    ―승용                   504

    ―승합                    59

    ―화물                    41

  ○차량유지관리비                14,000

    ―승용                 5,000

      ㆍ승용(경유, 25,000km이상)                 5,000

    ―승합                 5,000

      ㆍ중형(경유, 25명미만,20,000km이상)                 5,000

    ―화물                 4,000

      ㆍ소형(경유, 1톤이하, 25,000km이상)                 4,000

  640,000원*3대

  20,000원*3대*2회

  504,000원*1대

  59,000원*1대

  41,000원*1대

  5,000,000원*1대

  5,000,000원*1대

  4,000,000원*1대

202 여비 39,420 41,895 △2,475

01 국내여비 39,420 41,895 △2,475

  ○관외여비                13,500

  ○관내여비                25,920

  75,000원*18명*10회

  120,000원*18명*12월

203 업무추진비 4,920 4,960 △40

02 정원가산업무추진비 720 760 △40

  ○정원가산업무추진비                   720  40,000원*18명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0
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부서: 작물지원과
정책: 행정운영경비(작물지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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